C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 2.569/2015

Autor: Carlos Manato

Data da
Apresentação:

11/08/2015

Ementa: Regulamenta o exercício da atividade profissional de transporte
de passageiros mediante sistema associativo de cadastro prévio
e chamada por aplicativo especifico.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido parcialmente o Requerimento n. 3.349/2015, conforme
despacho do seguinte teor: “Defiro parcialmente o pedido
contido no Requerimento n. 3.349/2015, com base no art. 142,
caput, combinado com o art. 143, II, b, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados. Por conseguinte, apensem-se os
Projetos de Lei n. 3.385/2015 e 3.384/2015 ao Projeto de Lei n.
2.741/2003.
Declaro prejudicado o pedido relativo à apensação dos Projetos
de Lei n. 1.584/2015, 2.569/2015, 2.632/2015, 2.749/2015 e
2.972/2015, porque as proposições já se encontram tramitando
no mesmo bloco a que pertence o Projeto de Lei n. 2.741/2003.
Publique-se. Oficie-se”.

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 05/11/2015